

ZMLUVY O DIELO č. 8/2019

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej len „ObZ“) medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Obchodné meno: **AGREX s.r.o.**
Sídlo: Námestie baníkov 31, 048 01 Rožňava
IČO: 36 213 187
DIČ: 2021649773
IČ DPH: SK2021649773
Zápis: OR OS Košice I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 13162/V
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: SK32 1111 0000 0066 1863 4002
Zastúpený: Peter Legnár, konateľ spoločnosti
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **INOVA-KER,s.r.o.**
Sídlo: Okružná 2147/20,04801 Rožňava
IČO: 36590002
DIČ: 2021959280
IČ DPH: SK2021959280
Zápis: v obch.registri Okresného súdu Košice I, oddiel Sro, vložka č. 16214/V
Bankové spojenie: VUB, a.s. Rožňava
Číslo účtu: SK46 0200 0000 0035 3596 4854
Zastúpený: Mgr.František Kerekeš, konateľ spoločnosti
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. financovaného z programu Interreg Slovakia-Hungary 1801.

I.

Úvodné ustanovenie

- Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa na predmet zmluvy „**Cyklocentrum Buzgó**“ s oceneným rozpočtom (Príloha č. 1), spracovaná na základe požadovaných špecifikácií v zmysle Výzvy na predkladanie ponúk.
- Východiskové údaje:
Názov dodávky: **Cyklocentrum Buzgó**
Miesto dodania: **Krásnohorská Dlhá Lúka 312, 049 45**
Investor: **AGREX s.r.o., Námestie baníkov 31, 048 01 Rožňava**
Začiatok realizácie: **Ihneď po doručení písomnej objednávky**

II.

Všeobecné ustanovenia

- Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za cenu podľa čl. VII. tejto zmluvy zhotoví pre objednávateľa dielo podľa čl. III tejto zmluvy.
- Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi cenu podľa čl. VII. tejto zmluvy.

III.

Predmet zmluvy

- Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo pre objednávateľa – stavebné práce

- špecifikované v prílohe č. 1 tejto zmluvy, podľa podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.

IV.

Zhotovenie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo zhotoviť dielo v zmysle čl. III. tejto zmluvy s termínom začatia plnenia ihneď po doručení písomnej objednávky a s termínom ukončenia plnenia do 7 mesiacov od doručenia písomnej objednávky.
2. Pri zhotovovaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne avšak v prípade potreby je viazaný pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný Protokol o odovzdaní a prevzatí stavby podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Podmienkou prevzatia diela objednávateľom je úspešné vykonanie a zdokladovanie potrebných skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, revízií a pod. v zmysle ustanovení tejto zmluvy. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Deň podpisu Protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

V.

Povinnosti objednávateľa

1. Objávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie ihneď po doručení písomnej objednávky. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v jednom vyhotovení.
2. Objávateľ je povinný riadne zhotovené dielo, ktoré je bez akýchkoľvek väd, prevziať.

VI.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo v súlade s ponukou predloženou vo verejnom obstarávaní a podľa vypracovanej projektovej dokumentácie.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.
3. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií.

VII.

Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela zhotoviteľom je určená na základe záväzného úplného oceneného rozpočtu, ktorý je uvedený v prílohe č. 1. Je to cena pevná, maximálna a nemenná.
 1. Cena za zhotovenie diela zhotoviteľom je určená na základe záväzného úplného oceneného rozpočtu, ktorý je uvedený v prílohe č. 1. Je to cena pevná, maximálna a nemenná.
 2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:

Cena za predmet diela bez DPH:	136 312,20 EUR
DPH 0%*	0,00 EUR
Celková cena za predmet diela:	136 312,20EUR

*DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov.
2. V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, všetky náklady spojené s vytýčením podzemných inžinierskych sietí, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, všetky ostatné náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením stavby, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú v priebehu výstavby, náklady spojené s odberom elektrickej energie a vody, resp. iných na stavbe použitých energií, náklady spojené s výlukami a odstávkami prevádzok a zariadení.

3. V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poisťné stavby počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác, opatrenia na zabezpečenie neobmedzenej prevádzky a pod.

VIII.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytuje na plnenie zmluvy preddavok.
2. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní od platnosti zmluvy (podpisu objednávateľom) zložiť na účet Objednávateľa finančnú zábezpeku na plnenie diela vo výške 10% hodnoty zákazky s DPH ako inštitút zábezpeky na zhotovenie diela - predmetu zmluvy a jeho dokončenie, jeho kvalitu, včasnosť a dodržanie ostatných zmluvných podmienok vrátane ceny. Uvedenú zábezpeku bude Objednávateľ môcť použiť na úhradu odstraňovania nedorobkov, väd predmetu zmluvy, zmluvné pokuty, úroky z omeškania a náhradu škody podľa tejto zmluvy, ako aj na prípadné dokončenie diela - predmetu zmluvy.
3. Táto zábezpeka (kaucia) je vratná nasledovne:
 - a) do 30 dní od riadneho a včasného splnenia predmetu zmluvy a ostatných zmluvných podmienok zhotoviteľom,
 - alebo
 - b) do 30 dní, keď táto zmluva nenadobudne účinnosť do 12 mesiacov od jej podpísania.
4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom po riadnom odovzdaní diela a po podpise Protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
5. Faktúra bude predložená v piatich rovnopisoch.
6. Súčasťou faktúry bude Protokol o odovzdaní a prevzatí stavby a zástupcom objednávateľa potvrdený súpis vykonaných prác v zmysle oceneného rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
7. Objednávateľ počas realizácie môže požiadať zhotoviteľa o vystavenie čiastkových faktúr na už zhotovené ucelené časti diela v prípade, keď to bude potrebovať pre čerpanie úverov resp. EU-fondov pred ukončením diela.

IX.

Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu zhotovenia a montáže diela zhotoviteľom (čl. IV bod 1 zmluvy) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela podľa článku VII. za každý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ neuvolní stavenisko do 3 pracovných dní po výzve objednávateľom, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela podľa článku VII. za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za zhotovenie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
4. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží kritériá, na základe ktorých získal zákazku v obstarávaní, je povinný zaplatiť objednávateľovi sankciu minimálne vo výške finančného rozdielu medzi víťaznou ponukou a ponukou ďalšieho uchádzača v poradí.

X.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom písomného prevzatia diela na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby podpísaného zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním diela alebo poškodením diela objednávateľom.

5. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť bezplatne a bezodkladne najneskôr v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

XI.

Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy vrátane zákona č. 82/2005 Z. z. v platnom znení, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán a rozhodnutiami, vyjadreniami a stanoviskami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude objednávateľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za 14 dní. (tzv. kontrolný deň). Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác.
3. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu, v akom si to vyžaduje táto zmluva.
4. Podstatným porušením zmluvy je:
 - prekročenie dohodnutých termínov o viac ako 10 dní ,
 - prekročenie termínu riadneho dokončenia diela o viac ako 10 dní,
 - zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné kvalitatívne a technické ukazovatele podľa príslušných STN,
 - vadné plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený, a ktoré v dohodnutej lehote neodstránil,
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami zmluvy zastavil realizáciu predmetu tejto zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení zmluvy.
5. V prípade podstatného porušenia zmluvy má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú v okamihu doručenia písomného prejavu vôle zhotoviteľovi. Odstúpením od zmluvy sú zmluvné pokuty okamžite vymáhateľné.
6. Ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, objednávateľ nie je povinný uhradiť mu náklady, ktoré vznikli s prípravou a zhotovením diela.
7. V prípade hroziaceho alebo zahájeného konkurzného konania proti zhotoviteľovi, alebo v prípade podaného návrhu na vyrovnanie zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu. Zároveň je povinný písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu.
8. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy výslovne prehlasuje, že žiadna fyzická osoba pre neho nevykonáva nelegálnu prácu v zmysle ustanovení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o nelegálnom zamestnávaní“), v prípade, že sa preukáže opak výlučne zhotoviteľ je zodpovedný za všetky následky a škody s tým súvisiace, ktoré by mohli vzniknúť objednávateľovi a zhotoviteľ sa výslovne zaväzuje uhradiť sankcie mu uložené v zmysle ustanovení zákona o nelegálnom zamestnávaní.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak Riadiaci orgán vyzve objednávateľa na predloženie dokladov v rámci realizácie diela, o ktorých táto zmluva nepojednáva, je zhotoviteľ povinný na požiadanie takéto doklady predložiť objednávateľovi.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly / auditu súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly/audit sú osoby, ktoré sú ako oprávnené osoby na túto činnosť uvedené v predpisoch upravujúcich žiadosť a poskytnutie nenávratného finančného príspevku podľa Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr v čase uzavretia Zmluvy o dielo uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, kontakt.
12. Objednávateľ nesmie uzavrieť zmluvu, koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona

č. 315/2016 Z.z. a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora, alebo ktorých subdodávateľa, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.

XII.

Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet tejto zmluvy je predmetom Zmluvy o poskytnutí príspevku. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy a nevystaviť objednávku v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy, a výsledky administratívnej finančnej kontroly, ktoré vykoná orgán poskytujúci nenávratný finančný príspevok, neumožnia poskytnúť žiadaný príspevok na financovanie predmetu zmluvy podľa tejto zmluvy.
2. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
3. V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto zmluvy je alebo sa stane neplatné alebo neúčinné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Namiesto neplatného alebo neúčinného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúcich danú vec.
4. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok, právny úkon bol urobený určite a vážne.
6. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, 3 rovnopisy pre objednávateľa a 1 rovnopis pre zhotoviteľa.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť vystavením písomnej objednávky zo strany objednávateľa.
8. Zmluva sa uzatvára na obdobie 21 mesiacov odo dňa platnosti zmluvy. V prípade nevystavenia písomnej objednávky objednávateľom v lehote 12 mesiacov odo dňa podpisu tejto zmluvy, platnosť zmluvy zaniká uplynutím tejto lehoty.
9. Zmluvné strany sa v zmysle § 3 a § 4 ods.1 zákona č. 244/2002 Z. z. o rozhodcovskom konaní v znení neskorších právnych predpisov dohodli, že všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo ktoré medzi nimi vzniknú z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo zrušenie, sa budú prejednávať a rozhodovať v rozhodcovskom konaní pred Arbitrážnym súdom - stálym rozhodcovským súdom zriadenom Slovenskou poľnohospodárskou a potravinárskou komorou, Záhradnícka 21, 811 07 Bratislava - Staré Mesto, IČO: 31826253, a to za podmienok a podľa pravidiel vymedzených Štatútom Arbitrážneho súdu a Rokovacím poriadkom Arbitrážneho súdu. Spor je oprávnený rozhodnúť jediný rozhodca, ktorého je oprávnené menovať Predsedníctvo Arbitrážneho súdu. Strany sa zaväzujú podrobiť rozhodnutiu tohto súdu a jeho rozhodnutie bude pre strany konečné, záväzné a vykonateľné. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle ust. § 22a zákona č. 244/2002 Z. z. o rozhodcovskom konaní v znení neskorších právnych predpisov môže Arbitrážny súd na návrh účastníka rozhodcovského konania nariadiť predbežné opatrenie aj bez vyjadrenia druhého účastníka rozhodcovského konania.
10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Rozpočet Výkaz výmer
Príloha č. 2 – Podmienky využitia subdodávateľov

V Rožňave dňa 19.11.2019

V Rožňave dňa 19.11.2019

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Peter Legnár, konateľ
AGREX s.r.o.

.....
Mgr.František Kerekeš,
konateľ INOVA-KER,s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	NOVOSTAVBA - CYKLOCENTRUM BUZGÓ	JKSO		
		EČO		
		Miesto	Krásnohorská Dlhá Lúka, p.č.KN C 312	
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ	AGREX, s.r.o., Námestie Baníkov 31, 048 01 Rožňava			
Projektant	Ing.arch.Krisztián Szabó, Ing.Szabolcs Nagy			
Zhotoviteľ	INOVA-KER, s.r.o.	36590002		SK2021959280
Spracoval	Kerekešová			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		19.11.2019		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	#####	8 Práce nadčas	13	GZS	0,00
2	Montáž	#####	9 Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	#####	10 Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	#####	11	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00		17	Iné VRN	0,00
6	Montáž	4 804,96		18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	#####	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant			D Celkové náklady			
Dátum a podpis			Pečiatka			
Objednávateľ			23 Súčet 7, 12, 19-22			#####
Dátum a podpis			24 DPH 20,00 % z #####			#####
Zhotoviteľ			25 Cena s DPH (r. 23-24)			#####
Dátum a podpis 19.11.2019			Pečiatka			
			Prenesenie daňovej povinnosti			
			Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods.12 zákona č. 222/2004 o DPH.			
			E Prípochy a odpočty			
			26 Dodávky objednávateľa			0,00
			27 Kízavá doložka			0,00
			28 Zvýhodnenie			0,00

ROZPOČET

Stavba:

NOVOSTAVBA - CYKLOCENTRUM BUZGÓ

Objekt:

SO 01 - CYKLOCENTRUM BUZGÓ

Miesto: Krásnohorská Dlhá Lúka,p.č.KN C 312

Dátum: 19.11.2019

Objednávateľ: AGREX, s.r.o.,Námestie Baníkov 31,048 01 Rožňava

Projektant: Ing.arch.Krisztián Szabó,
Ing.Szabolcs Nagy

Zhotoviteľ: INOVA-KER,s.r.o.

Spracovateľ: Kerekešová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

111 449,87

D HSV Práce a dodávky HSV 40 021,16

D 1 Zemné práce 957,57

1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	42,967	20,88	897,15
2	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	32,623	1,11	36,21
3	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,047	2,41	24,21

D 2 Zakladanie 6 233,36

4	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	6,785	26,06	176,82
5	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	17,894	73,73	1 319,32
6	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	8,220	9,05	74,39
7	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	8,220	1,92	15,78
8	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,856	1 073,81	919,18
9	K	274271300	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 150 mm	m3	0,137	134,14	18,38
10	K	274271302	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm	m3	0,625	121,07	75,67
11	K	274271303	Murivo základových pásov PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	4,106	119,86	492,15
12	K	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	36,811	72,83	2 680,95
13	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,365	1 262,26	460,72

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 12 370,88

14	K	311234213	Murivo nosné (m3) z tehál pálených HELUZ 30 FAMILY P 10 brúsených na pero a drážku, na lepidlo (300x247x249)	m3	53,394	140,23	7 487,44
15	K	311234214	Murivo nosné (m3) z tehál pálených HELUZ 25 FAMILY P 10 brúsených na pero a drážku, na lepidlo (250x247x249)	m3	18,344	153,23	2 810,85
16	K	314231126	Murivo komínov voľne stojacich z tehál dĺžky 290mm P 20-25M MC 10	m3	2,910	205,77	598,79
17	K	317161202	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	15,000	14,56	218,40
18	K	317161203	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	3,000	18,07	54,21
19	K	342243102	Priečky z tehál pálených HELUZ 8 P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2,5 (80x375x238)	m2	26,647	15,34	408,76
20	K	342243104	Priečky z tehál pálených HELUZ 14 P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2,5 (140x497x238)	m2	40,042	19,79	792,43

D 4 Vodorovné konštrukcie 2 966,70

21	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	8,506	77,49	659,13
22	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	63,744	6,75	430,27
23	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	63,744	2,39	152,35
24	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1,332	1 295,01	1 724,95

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 12 300,66

25	K	612465131	Vnútna omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Baumit MVS 25 (Baumit MPI 25) hr. 10 mm	m2	464,119	4,71	2 186,00
26	K	622462543	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová akryl.	m2	192,160	9,07	1 742,89

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	625250155	Doteplenie konštrukcie hr. 80 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámov s prikotvením	m2	25,000	27,53	688,25
28	K	625251576	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	182,614	30,49	5 567,90
29	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	15,071	34,31	517,09
30	K	632440117	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 45 mm	m2	95,400	14,03	1 338,46
31	K	632452259	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 100 mm	m2	6,390	40,70	260,07
D 8			Rúrové vedenie				2 442,99
32	K	894810006	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	1,000	21,24	21,24
33	M	594300000100	špc.revízna šachtra	ks	1,000	377,69	377,69
34	K	894811009	Osadenie plastovej žumpy pre obetonovanie objem 15000 l	ks	1,000	12,28	12,28
35	M	594350008600	Prefabrikovaná železobetónová žumpa 15 m3, zákrytová doska 120 mm, PURECO	ks	1,000	2 031,78	2 031,78
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				974,53
36	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	150,000	4,59	688,50
37	K	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	101,790	2,81	286,03
D 99			Presun hmôt HSV				1 774,47
38	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	304,368	5,83	1 774,47
D PSV			Práce a dodávky PSV				66 698,75
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				702,76
39	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	119,293	0,16	19,09
40	M	2461700009000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,036	1 454,60	52,37
41	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	119,293	2,75	328,06
42	M	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	137,187	2,11	289,46
43	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,325	1,88	13,78
D 713			Izolácie tepelné				3 396,05
44	K	713115111	Montáž tepelnej izolácie rohožami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	66,960	0,93	62,27
45	M	631440000500	Doska NOBASIL MPN, 100x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhľady a stropy, KNAUF	m2	22,320	5,73	127,89
46	M	631440000800	Doska NOBASIL MPN, 150x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhľady a stropy, KNAUF	m2	22,320	8,38	187,04
47	M	2832901000	Parozábrana - fólia PVC hrúbka 0,2 mm	m2	22,320	0,94	20,98
48	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	199,630	0,55	109,80
49	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh,	m2	279,550	0,65	181,71
50	M	283720001400	Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 100 mm, BASF-PCI	m2	97,308	6,48	630,56
51	M	631440021400	Doska NOBASIL PTN 30x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre ťažké plávajúce podlahy, KNAUF	m2	24,796	4,64	115,05
52	M	631440003200	Doska NOBASIL MPE 150x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, KNAUF	m2	163,037	10,10	1 646,67
53	K	713482302	Montáž trubíc MIRELON hr. do 6 mm	m	190,000	1,25	237,50
54	M	283310007900	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 18x6 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	76,500	0,13	9,95
55	M	283310008000	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 22x6 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	61,200	0,15	9,18
56	M	283310008100	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 28x6 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	35,700	0,20	7,14
57	M	283310008200	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 35x6 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	20,400	0,26	5,30
58	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	45,277	0,99	45,01
D 721			Zdravotech. vnútorná kanalizácia				1 842,35
59	K	721	Zdravotechnika - ležaté rozvody	súb	1,000	450,00	450,00
60	K	721171310	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 160/6, 2 ležaté v zemi	m	35,000	27,05	946,75
61	K	721171581	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP prípojné d75/2.6	m	20,000	13,36	267,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	721171582	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP prípojné d110/3.6	m	10,000	17,84	178,40
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 157,83
63	K	722171130	Potrubie z plastických rúr PeX D16/2,0 lisovaním	m	40,000	5,69	227,60
64	K	722171132	Potrubie z plastických rúr PeX D20/2,0 lisovaním	m	20,000	7,33	146,60
65	K	722171133	Potrubie z plastických rúr PeX D26/3,0 lisovaním	m	25,000	9,81	245,25
66	K	722171134	Potrubie z plastických rúr PeX D32/3,0 lisovaním	m	10,000	12,99	129,90
67	K	722211000	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 15	ks	4,000	4,13	16,52
68	M	551110024500	Guľový uzáver prírubový série 02 na vodu nerez, DN 15, dl. 115 mm, tesnenie PTFE, IVAR	ks	4,000	97,99	391,96
D 725			Zdravotechnika - zariad. predmety				2 670,17
69	K	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb.	5,000	17,68	88,40
70	M	642340000100	Kombinované WC keramické MIO, rozmer 360x680x400 mm, VARIO odpad, hlboké splachovanie, JIKA	ks	5,000	90,33	451,65
71	K	725129201	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže	súb.	1,000	13,13	13,13
72	M	642510000500	Pisoár KORINT, rozmer 360x305x470 mm, keramika, JIKA	ks	1,000	47,22	47,22
73	K	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	5,000	22,59	112,95
74	M	642110006200	Umývadlo keramické ZETA-60, rozmer 470x600x205 mm, biela, JIKA	ks	5,000	22,81	114,05
75	M	64211	Doplny - zrkadlá, vešiak	súb.	1,000	213,00	213,00
76	K	725241112	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 900x900 mm	súb.	5,000	31,87	159,35
77	M	554230000800	Sprchovacia vanička akrylátová štvorcová PACIFIK, rozmer 900x900 mm, hĺbka 30 mm, KOLO	ks	5,000	105,84	529,20
78	K	725319112	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 600 x 600 mm, bez výtokových	súb.	1,000	9,36	9,36
79	M	552310000200	Kuchynský drez nerezový BASIC 10 na zapustenie do dosky, 380x440 mm, hĺbka 145 mm, sifón, DEXTRADE	ks	1,000	159,21	159,21
80	K	725332320	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	15,21	15,21
81	M	642710000100	Výlevka stojatá keramická MIRA NEW, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA	ks	1,000	124,15	124,15
82	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	6,000	4,84	29,04
83	M	551450003400	Batéria umývadlová nástenná páková Lyra, výtokové rameno 210 mm, rozteč 150 mm, chróm, JIKA	ks	6,000	43,75	262,50
84	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	5,000	2,16	10,80
85	M	551450002700	Batéria sprchová nástenná páková Mio, rozteč 150 mm, bez sprchovej sady, chróm, JIKA	ks	5,000	66,19	330,95
D 731			Ústredné kúrenie, kotolne				3 480,53
86	K	731	Plynová prípojka	súb.	1,000	1 334,92	1 334,92
87	K	731261085	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho so zásobníkom objem 150 l	ks	1,000	405,61	405,61
88	M	484120007200	Expanzna nádrž pre vykurovanie obj.18 l	ks	1,000	35,00	35,00
89	M	484630012800	Zásobník na teplú vodu Buderus Logalux SU 160/5	ks	1,000	510,00	510,00
90	M	484140000300	Plynový kondenzačný kotol BUDERUS LOGA MAX plus GB 172 - 14	ks	1,000	1 195,00	1 195,00
D 733			Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				741,78
91	K	733160000	Montáž PP potrubia univerzálneho (max 70°) polyfúznym zváraním PN 20	m	95,000	3,17	301,15
92	M	286210004200	Rúra plastliniková D 16x2 mm/5 m tyč	m	35,000	0,89	31,15
93	M	286210004400	Rúra plastliniková D 20x2 mm/5 m tyč	m	40,000	1,26	50,40
94	M	286210004500	Rúra plastliniková D 26x3 mm/5 m tyč	m	10,000	2,43	24,30
95	M	286210004600	Rúra plastliniková D 32x3 mm/5 m tyč.	m	10,000	3,36	33,60
96	M	286220037200	Redukcia lisovaná závitová pre rozvody plynu D 20x2/16x2 mm, HERZ	ks	16,000	3,04	48,64
97	M	286220037400	Redukcia lisovaná závitová pre rozvody plynu D 26x3/20x2 mm, HERZ	ks	8,000	3,91	31,28
98	M	286220037500	Redukcia lisovaná závitová pre rozvody plynu D 32x3/16x2 mm, HERZ	ks	2,000	6,88	13,76
99	M	286220037600	Redukcia lisovaná závitová pre rozvody plynu D 32x3/26x2 mm, HERZ	ks	8,000	6,88	55,04
100	M	286220007900	T-kus - D 20 mm	ks	8,000	4,84	38,72
101	M	286220008000	T-kus - D 26 mm	ks	4,000	6,83	27,32
102	M	286220008100	T-kus - D 32 mm	ks	4,000	11,16	44,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
103	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	95,000	0,32	30,40
104	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	11,446	0,99	11,38
D 735			Ústredné kúrenie, vykurovacie telesá				776,32
105	K	735154040	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	5,18	10,36
106	M	484530065700	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceleové KORAD 22K, vxl 600x600 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, U.S.STEEL KOSICE	ks	2,000	51,56	103,12
107	K	735154041	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	1,000	5,48	5,48
108	M	484530065900	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceleové KORAD 22K, vxl 600x800 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, U.S.STEEL KOSICE	ks	1,000	63,59	63,59
109	K	735154042	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	4,000	5,80	23,20
110	M	484530066300	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceleové KORAD 22K, vxl 600x1200 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, U.S.STEEL KOSICE	ks	4,000	87,66	350,64
111	K	735154043	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	2,000	7,42	14,84
112	M	484530066400	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceleové KORAD 22K, vxl 600x1300 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, U.S.STEEL KOSICE	ks	1,000	93,68	93,68
113	M	484530066500	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceleové KORAD 22K, vxl 600x1400 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, U.S.STEEL KOSICE	ks	1,000	99,70	99,70
114	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	10,312	1,14	11,71
D 762			Konštrukcie tesárske				14 008,56
115	K	762222	Montáž a dodávka " drevené zábradlie "	m	8,950	71,00	635,45
116	K	762311101	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - príchytiek Bulldog - vrátane dlabania lôžka	súb	1,000	50,00	50,00
117	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	203,560	3,72	757,24
118	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	379,600	4,99	1 894,20
119	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	70,750	6,87	486,05
120	K	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	73,600	7,46	549,06
121	M	605120007	špc.drevený materiál	m3	15,208	12,00	182,50
122	K	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	1 435,920	0,59	847,19
123	M	6051718000	Laty SM 30/50 mm ,50/50	m	1 450,000	0,57	826,50
124	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	13,825	19,59	270,83
125	K	762810027	Drevený " sedliacký " záklop z dosiek v posuvne 2* 250 mm	m2	341,552	14,15	4 832,96
126	K	762822130	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	219,895	2,27	499,16
127	M	605110002900	špc. stropný trám 150/250 mm	m3	9,742	145,42	1 416,68
128	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	8,200	2,28	18,70
129	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	232,249	3,20	742,04
D 763			Konštrukcie - drevostavby				3 392,34
130	K	763138114	Podhľad RIGIPS RF 1x 12,5-DK,strop trámový drevený,upevnenie na závesoch	m2	17,130	21,90	375,15
131	K	76315	Priečka vysokotlaká kompaktná doska hr. 100 mm	m2	13,200	150,00	1 980,00
132	K	763151	Priečka vysokotlakový laminát hr.10 mm (kompaktný) - kompl.	m2	6,000	150,00	900,00
133	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	42,939	3,20	137,19
D 764			Konštrukcie klampiarske				3 115,22
134	K	764322420	Oplechovanie z PREFA hliníkového farebného Al plechu, odkvapov na strechách r.š. 330 mm	m	54,000	10,86	586,44
135	K	764331520	Oplechovanie z PREFA hliníkového farebného Al plechu, múrov na strechách r.š. 200 mm	m	4,400	14,48	63,71
136	K	764339511	Montáž lemovania z PREFA hliníkového farebného Al plechu, komínov , r.š. 645 mm	m	4,400	56,94	250,54
137	K	764352613	Zvodové rúry z PREFA hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 120 mm	m	14,800	22,78	337,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
138	K	764352813	Žľaby z PREFA hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	56,000	25,57	1 431,92
139	K	764352865	Montáž kotlíka kónického z hliníkového farebného Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	4,000	5,40	21,60
140	M	553440069900	Kotlík lisovaný hliník farebný HKL 33/120, rozmer 330/120 mm zváraný, KJG	ks	4,000	8,36	33,44
141	K	764391720	Záveterná lišta z hliníkového farebného Al plechu, r.š. 310 mm	m	10,000	12,35	123,50
142	K	764392720	Úžľabie z PREFA hliníkového farebného Al plechu, r.š. 350 mm	m	15,000	13,94	209,10
143	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	42,866	1,35	57,83
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				10 323,06
144	K	765312607	Krytina CREATON , zložitých striech, sklon od 35° do 60°	m2	287,184	25,11	7 211,19
145	K	765901044	Strešná fólia od 22° do 35°, na krokvy	m2	870,184	2,93	2 549,64
146	K	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	129,816	4,33	562,23
D 766			Konštrukcie stolárske				10 340,69
147	K	7662410	Montáž dreveného schodiska	m	5,980	85,20	509,50
148	M	61233000010	Dodávka dreveného schodiska	ks	1,000	3 150,00	3 150,00
149	K	76662	Výplne otvorov " drevené okná a dvere + vnút.a vonk.parapety "	m2	26,600	163,30	4 343,78
150	M	6116017100	Dvere vnútorné ,drevené,jednokrídlové 80,90x197 cm + drevená zárubňa	ks	3,000	198,80	596,40
151	M	6116014100	Dvere vnútorné ,drevené, jednokrídlové 60, 70x197 cm + drevená zárubňa	ks	9,000	184,60	1 661,40
152	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	140,156	0,57	79,61
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				1 414,08
153	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	270,800	4,73	1 280,88
154	M	1333100039001	Tyč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 150x150x12 mm, ozn. 11 373	t	0,271	481,30	130,43
155	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	4,328	0,64	2,77
D 771			Podlahy z dlaždíc				5 837,72
156	K	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovné 200 x 100 mm,výška 100 mm	m	46,260	73,25	3 388,55
157	M	597649000	špc. keram.sokel	m2	7,078	7,10	50,25
158	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad. 300 x 300 mm	m2	101,790	12,07	1 228,61
159	M	597740001000	Dlaždice keramické gres 300x300 mm	m2	66,034	10,11	667,60
160	M	597649830001	Protišmyková keram.dlažba mrazuvzd.300/300 mm	m2	39,868	10,65	424,59
161	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	30,992	2,52	78,12
D 775			Podlahy vlysové a parketové				349,30
162	K	775540020	Montáž palubovej podlahy masívnej, klincovaním	m2	24,310	3,76	91,41
163	M	611980003700	Drevená podlaha, hrúbka 15 mm, smrek	m2	24,796	8,82	218,70
164	K	775592111	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	24,310	0,46	11,18
165	M	283230006600	Parozábrana - fólia z PE hr. 0,2 mm	m2	25,039	0,98	24,54
166	K	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	4,649	0,75	3,47
D 781			Dokončovacie práce a obklady				2 269,29
167	K	781445018	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 200x200 mm	m2	118,090	13,21	1 559,97
168	M	5976639100	Obkladačky keramické glazované viacfarebné hladké B 200x200 Ila	m2	118,090	5,68	670,75
169	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	27,161	1,42	38,57
D 783			Dokončovacie práce - nátery				587,14
170	K	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	m	95,000	1,17	111,15
171	K	783781002	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia protihnilobná,protiplesňová	m2	602,522	0,79	475,99
D 784			Dokončovacie práce - maľby				293,56

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
172	K	784152271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	m2	481,249	0,37	178,06
173	K	784411301	Pačokovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	481,249	0,24	115,50
D M			Práce a dodávky M				4 729,96
D 22-M			Montáže oznam. a zabezp. zariadení				4 729,96
174	K	221	Elektroinštalácia	súb	1,000	3 116,77	3 116,77
175	K	2211	elektrická prípojka	súb	1,000	1 613,19	1 613,19

Príloha č. 1 k rozpočtu SO 01

Stavba: **S0 05 Plynová prípojka**
 Objekt: **plynová prípojka**

Objednávateľ: AGREX s.r.o.,Námestie Baníkov 31 ,048 01 Rožňava
 Zhotoviteľ: INOVA-KER,s.r.o.,Okružná 2147/20,Rožňava
 Miesto: Krásnohorská dlhá lúka č.p.C KN 312

Spracoval: Kerekešová
 Dátum: 19.11.2019

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV			Práce a dodávky HSV				638,22
1			Zemné práce				347,98
1	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	14,000	14,69	205,66
2	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	14,000	0,80	11,20
3	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	4,900	1,35	6,62
4	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,100	2,85	25,94
5	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,800	12,50	35,00
6	583	583310003200	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm, STN EN 12620 + A1	t	6,172	10,30	63,57
4			Vodorovné konštrukcie				64,05
7	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,100	30,50	64,05
99			Presun hmôt HSV				226,19
8	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	10,143	22,30	226,19
PSV			Práce a dodávky PSV				674,09
723			Zdravotechnika - plynovod				674,09
9	721	723100152	Potrubie plynové z plastliníkových rúrok spájaných lisovaním D 25/3,0 mm (NTL oceľ. DN 25)	m	9,000	14,80	133,20
10	721	723100153	Potrubie plynové z plastliníkových rúrok spájaných lisovaním D 32/3,0 mm (NTL PE 32)	m	26,000	17,20	447,20
11	721	723100159	Chránička pre plynové potrubie z plastliníkových rúrok D 40	m	2,000	2,30	4,60
12	316	316170008900	Redukcia varná DN 25/15, d 33,7/17,2 mm, hr. steny 2,6/1,8 mm, z čiernej uhlíkovej ocele " D+ M "	ks	1,000	3,40	3,40
13	551	551240001700	Guľový kohút DN 15, obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceľový, BALLOMAX " D+ M "	ks	1,000	36,00	36,00
14	286	286220031000	Prechodka USTR PE/ocel' PE 100 SDR 11 D/DN 32/25, FRIALEN " D+ M "	ks	1,000	44,00	44,00

15	721	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	7,113	0,80	5,69
----	-----	-----------	--	---	-------	------	------

M Práce a dodávky M 22,61

23-M Montáže potrubia 7,00

16	923	230170011	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN do - 40	m	35,000	0,20	7,00
----	-----	-----------	---	---	--------	------	------

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 15,61

17	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	35,000	0,40	14,00
18	283	283230008000	Výstražná fóla PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	40,250	0,04	1,61

Celkom 1334,92